
ヨコハマプラ
ご　み

5.3計画

ごみ出しの
曜日とルール

ごみの分別品目
一覧表

ごみ出しの支援
集積場所の設置や
維持管理

プラスチック資源

古紙・古布
資源集団回収

小さな金属類

缶・びん・
ペットボトル

粗大ごみ

資源物の直接
持込み・回収・
不法投棄

小型家電製品・
小型充電式電池・
バッテリー

災害時のごみ

市では
収集できない
ごみ

燃えないごみ
スプレー缶
乾電池

P1

P3

P29～34

資源物のリサイクル
P27

P23

P7

P13

P12

P11

P15

P21

P19

P25

P17

燃やすごみ
P5

P6

約20年ぶりの
分別ルール
変更！

約20年ぶりの
分別ルール
変更！

出し方が変わります

ごみと資源物の
分け方・出し方

ー保存版ー

のプラスチックごみ

横浜市資源循環局
マスコット ミーオ

横浜市資源循環局
マスコット イーオ

P7参照P7参照


